
1 

        Výpis z usnesení 
31. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

10. května 2016 
 

 

1/ Kontrola usnesení 

 

Rada města  

po projednání  

 

31/151      b e r e   n a  v ě d o m í  

provedenou kontrolu usnesení. 

______________________________________________________________ 

 

2/ Rozpočtové opatření č. 3/16 

 

Rada města  

po projednání  

 

31/152      s c h v a l u j e  

  rozpočtové opatření č. 3/16 : 

a) na provedení sezónní údržby umělého trávníku na tenisovém kurtu 

sportovního areálu ve výši 15 tis. Kč, zvýšení § 3412 – Sportovní zařízení 

v majetku obce bude hrazeno z přijatého neinvestičního daru,  

b) na zpracování posudku geologického průzkumu v oblasti odkalovací 

nádrže ve výši 35 tis. Kč, zvýšení § 3635 – Územní plánování bude 

hrazeno z překročených nedaňových příjmů. 

____________________________________________________________ 

 

3/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

31/153  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 
- na pozemku parc. č. 4934/2 a č. 6397/1, vše v kat. území Petřvald u 
Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky,  
- na pozemku parc. č. 6397/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení kanalizační přípojky,  
ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4744 v kat. území Petřvald u 
Karviné pana….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 382 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 380 v kat. 
území Petřvald u Karviné pana….., nar. ….., bytem ….., které bude 
realizováno takto: 



2 

- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

  _______________________________________________________________ 

 

4/ Žádosti a různé 
 
Rada města  
po projednání  

31/154  r o z h o d l a    

a) o vyřazení frankovacího stroje, inv. č. 3127, pořízeného v roce 2005 za 
cenu 72 354,38 Kč z evidence majetku města, dle předloženého návrhu. 

b) o zvýšení počtu zaměstnanců města Petřvaldu zařazených do městského 
úřadu, dle předloženého návrhu. 

c) o vyřazení opotřebovaných a nezvěstných knih z knihovního fondu 
Knihovny Města Petřvald, dle předloženého návrhu. 

d) o zařazení žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou paní 
….., bytem ….., do seznamu žadatelů o uzavření smlouvy o nájmu bytu v 
DPS na ulici Ráčkova v Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

e) o výši nájemného v bytech v novém domě s pečovatelskou službou na ulici 
Ráčkova č. p. 1738 a v bytech po provedených stavebních úpravách 
v domech s pečovatelskou službou na ulici Ráčkova č. p. 1735, 1734, 1737 
s účinnosti od 1. 6. 2016, dle předloženého návrhu takto: 
-  nájemné za 1 m2 započitatelné podlahové plochy činí 30 Kč/m2/měsíc. 

s c h v a l u j e  
f) v souladu s ustanovením § 18 zákona č.  256/2001 Sb. o pohřebnictví a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a po předchozím 
souhlasu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ze dne 20. 4. 2016, č. j 
MSK 43374/2016 Řád veřejného pohřebiště. 

j m e n u j e  
g) pana Karla Pyrchalu členem dopravní komise.  

b e r e   n a   v ě d o m í  

h) výkaz o plnění rozpočtu k 30. 4. 2016. 

i) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
       starosta            místostarosta  


